
[ALB]�Sfida�e�Efekteve�të�Konkursit�të�

Këngës�në�Eurovision�

Rregullat�zyrtare�

Nuk�ka�nevojë�për�blerje�

Misioni�është�i�pavlefshëm�në�vendet�ku�është�i�ndaluar.�Duke�marrë�pjesë,�secili�pjesëmarrës�

pranon�dhe�bie�dakord�t�u�përmbahet�këtyre�Termave.�Mosrespektimi�i�këtyre�Termave�mund�të�

rezultojë�në�skualifikim.

TikTok�prezanton�me�krenari�Sfidën�e�Efekteve�për�Konkursin�e�Këngës�në�Eurovizion�(ky�

"Mision"),�një�konkurs�promovues�ku�dizajnerët�e�efekteve�sfidohen�për�të�krijuar�efekte�të�

frymëzuara�nga�Eurovizioni�dhe�muzika!�Misioni�do�të�mbahet�nga�15�mars�2023,�ora�09:00�

paradite�me�orën�mesatare�të�Grinuiçit�deri�më�5�prill�2023,�ora�00:00�paradite�me�orën�mesatare�

të�Grinuiçit�("Periudha�e�Misionit").�Pjesëmarrësit�fitues�do�të�përzgjidhen�nga�një�panel�

vlerësuesish�nga�TikTok�dhe�EBU�në�përputhje�me�Përzgjedhjen�e�Fituesit�në�seksionin�5�më�

poshtë�dhe�do�të�marrin�çmime�në�përputhje�me�rrethanat.��

Ky�Mision�dhe�të�gjithë�pjesëmarrësit�do�t�i�nënshtrohen�termave�dhe�kushteve�të�përcaktuara�

më�poshtë�(këto�"Terma").�

Misioni�sponsorizohet�dhe�administrohet�nga�subjekti�i�TikTok�që�ofron�platformën�video�të�

TikTok�(�Platforma�)�në�shtetin�tuaj�(�Sponsori�,��ne",�"neve"�ose�"e�jona")�i�cili�ka�vetëm�

përgjegjësi�për�këtë�Mision.�

Këto�Terma�formojnë�një�marrëveshje�ligjore�detyruese�midis�nesh�dhe�pjesëmarrësve�të�këtij�

Misioni�(�Pjesëmarrësi��ose��ju�)�në�Mision�dhe�përcaktojnë�termat�dhe�kushtet�për�

pjesëmarrje�në�Mision�të�vëna�në�dispozicion�në�aplikacionin�në�pronësinë�tonë�ose�të�

kontrolluar�nga�ne,�duke�përfshirë,�pa�kufizim,�Effect�House,�TikTok,�faqet�tona�përkatëse�të�

internetit,�shërbimet,�aplikacionet,�produktet�dhe�përmbajtjet�në�pronësi�ose�të�kontrolluara�

nga�ne.��

Këto�Terma�vlejnë�për�Misionin.�Misioni�është�gjithashtu�subjekt�i�Termave�të�Shërbimit�të�

TikTok,�Udhëzimeve�të�Komunitetit,�Termave�të�Shërbimit�të�Effect�House,�Udhëzimeve�të�Efektit

�dhe�Politikës�së�Shpërblimeve�dhe�politikave�të�tjera�në�Platformë,�ashtu�siç�mund�të�
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ndryshohen�herë�pas�here�(bashkë�të�njohura�si��Politikat�e�TikTok�).�Në�rast�të�ndonjë�konflikti�

midis�këtyre�Termave�dhe�Termave�të�Shërbimit�të�Effect�House,�këto�Terma�do�të�mbizotërojnë.��

Çdo�term�me�shkronja�të�mëdha�që�nuk�përcaktohet�në�këto�Terma,�por�përcaktohet�në�Termat�

e�Effect�House,�kanë�kuptimin�që�u�jepet�në�Termat�e�Shërbimit�të�Effect�House.�

1.�Pjesëmarrësit�me�të�drejta��

1.1�Vetëm�individët�e�mëposhtëm�do�të�kenë�të�drejtë�të�marrin�pjesë�në�Mision,�nëse:�

a. janë�rezidentë�të�Mbretërisë�së�Bashkuar,�Shqipërisë,�Armenisë,�Austrisë,�Azerbajxhanit,�

Belgjikës,�Bullgarisë,�Kroacisë,�Republikës�së�Qipros,�Republikës�Çeke,�Danimarkës,�

Estonisë,�Finlandës,�Francës,�Gjeorgjisë,�Gjermanisë,�Greqisë,�Islandës,�Hungarisë,�

Irlandës,�Italisë,�Letonisë,�Lituanisë,�Luksemburgut,�Maltës,�Moldavisë,�Holandës,�

Norvegjisë,�Polonisë,�Portugalisë,�Rumanisë,�Sllovakisë,�Sllovenisë,�Spanjës,�Suedisë,�

Zvicrës�("Rajonet�që�kanë�të�drejtë")�dhe,�ashtu�siç�janë�listuar�edhe�në�Promptin�e�

Misionit;�

b. nuk�janë�punonjës,�oficer�ose�kontraktor�të�TikTok�dhe/ose�EBU;��

c. janë�të�paktën�18�vjeç�ose�kanë�arritur�moshën�madhore�në�vendin�e�tyre�të�banimit�që�

nga�data�e�fillimit�të�Misionit;�dhe�

d. kanë�një�llogari�në�Platformë�që�është�në�përputhje�të�plotë�me�Termat�e�Shërbimit�të�

TikTok,�Termat�e�Shërbimit�të�House�Effect,�Udhëzimet�e�Komunitetit,�Udhëzimet�e�Efektit�

dhe�termat�dhe�politikat�e�tjera�në�fuqi.�

1.2�Shkelja�e�këtyre�Termave,�Politikat�e�TikTok�dhe/ose�ligji�në�fuqi�mund�të�rezultojë�në�

skualifikim�nga�ky�Mision�dhe�pezullim�të�llogarisë�së�TikTok.�Ne�rezervojmë�të�drejtën�të�

s’kualifikojmë�çdo�pjesëmarrës�që�nuk�pajtohet�me�Politikat�e�TikTok�dhe/ose�ligjet�në�fuqi.�

2.�Si�të�merrni�pjesë�në�Mision�

2.1�Me�kusht�që�të�plotësoni�Kërkesat�e�Paraqitjes�të�renditura�në�seksionin�3�më�poshtë,�

Pjesëmarrësit�e�kualifikuar�duhet�të�kryejnë�të�gjitha�detyrat�e�mëposhtme�(�Detyrat�)�për�të�

marrë�pjesë�në�Mision:�

a. Shkarkoni�softuerin�e�Effect�House,�hyni�në�llogarinë�tuaj�të�TikTok�dhe�pranoni�Termat�e�

Shërbimit�të�Effect�House�nëse�nuk�e�keni�bërë�ende;�

b. Krijoni�një�efekt�dhe�një�video�demonstruese�për�të�shoqëruar�efektin�pas�Promptit�të�

Misionit�në�faqen�e�Misioneve�të�Effect�House;�dhe�

c. Kur�të�dërgoni�efektet,�kontrolloni�Sfidën�e�Efekteve�të�Konkursit�të�Këngës�së�Eurovizion�

në�faqen�e�dërgimit�të�efekteve�për�të�hyrë�në�këtë�Mision.�
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2.2�Pasi�një�efekt�dhe�video�demonstruese�janë�marrë�realisht�nga�ne,�ata�janë�të�referuara�në�

këto�Terma�si�një��Aplikim��(ose��Aplikimet�).�Ju�mund�të�futni�aq�shumë�aplikime�sa�të�

dëshironi.�Aplikimet�duhet�të�dorëzohen�midis�15�marsit�2023,�ora�09:00�paradite�sipas�orës�

mesatare�të�Grinuiçit�dhe�5�prill�2023,�ora�00:00�paradite�sipas�orës�mesatare�të�Grinuiçit�

(�Periudha�e�Aplikimit�).�Asnjë�blerje�ose�pagesë�nuk�është�e�nevojshme�për�të�marrë�pjesë�ose�

fituar,�dhe�një�blerje�ose�pagesë�nuk�rrit�shanset�për�të�fituar.�

3.�Kërkesat�e�dërgimit�

3.1�Për�t�u�kualifikuar,�Aplikimet:�

a. duhet�të�ndjekin�Promptin�e�Misionit;��

b. duhet�të�ndjekë�të�gjitha�ligjet�në�fuqi,�këto�Terma�dhe�të�gjitha�Politikat�e�TikTok,�duke�

përfshirë�pa�kufizim�Udhëzimet�e�Komunitetit�të�TikTok�dhe�Udhëzimet�e�Efekteve;�

c. subjekt�i�Logos�së�Përmbajtjes�së�Këngës�në�Eurovizion�2023�("Logoja")�e�përfshirë�për�

përdorimin�tuaj�në�Effects�House,�nuk�duhet�të�përfshijë�asnjë�të�drejtë�të�pronësisë�

intelektuale�të�Konkursit�të�Këngës�në�Eurovizion�në�pronësi�ose�të�kontrolluar�nga�

UNION��EUROPEENNE��DE��RADIO��TELEVISION��-��EUROPEAN��BROADCASTING��UNION�

(RRJETI�I�TRANSMETUESVE�EVROPIAN);�dhe��

d. nuk�duhet�të�përmbajë�asnjë�pronë�intelektuale�të�palëve�të�treta�(kjo�përfshin�veshje�të�

markave,�vepra�të�të�drejtave�të�autorit�të�ndryshme�nga�ato�të�Aplikantit�ose�objekte�të�

tjera�të�markave)�nëse�nuk�keni�dëshmi�se�ata�kanë�marrë�të�gjitha�të�drejtat�dhe�lejet.��

3.2��Përveç�kësaj,�ju:�

a. përfaqësoni�dhe�garantoni�që�çdo�efekt�që�ju�paraqisni�duhet�të�jetë�origjinal�nga�ju�dhe�i�

krijuar�ekskluzivisht�dhe�në�pronësinë�tuaj�(ose�të�përfshijë�përmbajtje�që�është�në�

domenin�publik�ose�asetet�nga�brenda�Effect�House),�dhe�ju�duhet�të�keni�të�gjitha�të�

drejtat,�licencat�dhe�autorizimet�e�nevojshme�për�të�gjithë�përmbajtjen�brenda�

Regjistrimit,�duke�përfshirë�lejen�me�shkrim�nga�të�gjithë�që�shfaqen�në�Regjistrim�(nëse�

janë�nën�18�vjeç�ose�mosha�e�shumicës�në�juridiksionin�tuaj,�leje�me�shkrim�nga�prindërit�

e�tyre�ose�kujdestarët�ligjorë)�kërkohet�të�japë�licencën�e�specifikuar�këtu�në�TikTok.��

b. nuk�duhet�të�modifikoni,�riformatoni,�përshtatni,�ndryshoni,�ndryshoni�Logon�dhe�të�

drejtat�e�tjera�të�pronësisë�intelektuale�të�përfshira�në�krijimin�e�Regjistrimit.�

c. Çdo�Regjistrim�që�konsiderohet�nga�TikTok�të�jetë�në�shkelje�të�sa�përshkruar�më�sipër,�

ose�që�ndryshe�është�i�papërshtatshëm,�do�të�s’kualifikohet�nga�TikTok�me�lirinë�e�tij�të�

veprimit.�

4.�Si�të�dalësh�dhe�të�rihysh�përsëri�në�Mision�

4.1�Nëse�nuk�dëshironi�të�merrni�më�pjesë�në�Mision�pasi�të�keni�paraqitur�një�Aplikim,�mund�të�

dilni�nga�Misioni�duke�fshirë�Aplikimin�ose�Aplikimet�tuaja�nga�portali�i�internetit�i�Effect�House�
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(lidhja�te�https://effecthouse.tiktok.com/portal).��

4.2�Pasi�të�keni�dalë,�Aplikimi(et)�tuaja�do�të�s’kualifikohen�dhe�nuk�do�të�kualifikohen�për�

shpërblime�të�lidhura�me�Misionin.�Pasi�të�dalësh,�mund�të�rihysh�përsëri�në�Mision�duke�kryer�

përsëri�Detyrat�gjatë�Periudhës�së�Aplikimit.�

5.�Përzgjedhja�e�Fituesit�dhe�Çmimi�

5.1�Me�kusht�që�të�plotësoni�Kërkesat�e�Dërgimit�të�renditura�në�seksionin�3�më�sipër,�

Aplikimet�e�pranueshme�do�të�gjykohen�nga�një�panel�gjyqtarësh�të�pavarur�(një�panel�i�tillë�i�

përbërë�nga�2�punonjës�në�TikTok�dhe�1�vlerësues�i�jashtëm�nga�EBU)�("Vlerësuesit")�bazuar�në�

kriteret�e�mëposhtme�subjektive�dhe�objektive�të�renditura�në�tabelën�më�poshtë:�

Pesha� Metrike� Detaje�

25%� Kreativiteti� Efekti�është�kreativ,�origjinal�dhe�

inovativ.�

25%� Mjeshtëria� Efekti�tregon�aftësi�të�shkëlqyera�

teknike��

25%� Përshtatje�me�Promptin�e�Misionit� Efekt�që�është�zbavitës,�

interesant,�dhe�i�përshtatshëm�

për�të�gjithë�njerëzit�e�të�gjitha�

moshave.�

25%�� Fokusi�i�përdoruesit� Efekti�është�interaktiv,�intuitiv�dhe�

i�fokusuar�në�përvojën�e�

përdoruesit.�

5.2�Vlerësuesit�do�të�vlerësojnë�dhe�shënojnë�rezultatet�e�Aplikimeve�bazuar�në�kriteret�e�

mësipërme�midis�datave�6�prill�2023�dhe�10�prill�2023�(“Periudha�e�Shënimit�të�

Rezultateve”).�Vlerësuesit�do�të�zgjedhin�13�Aplikime�("Fituesit")�që�marrin�rezultatet�më�të�

larta�në�fund�të�Periudhës�së�Shënimit�të�Rezultateve�për�të�fituar�një�Shpërblim.��

5.3�Do�të�dalin�13�Fitues�nga�Misioni.�Secili�Fitues�do�të�ketë�mundësi�të�fitojë�një�(1)�Çmim.�

Për�pjesëmarrësit�që�hyjnë�në�disa�Aplikime,�do�të�merret�në�konsideratë�vetëm�efekti�me�

rezultatin�më�të�lartë�(sipas�kritereve�të�mësipërme).�

5.4�Fituesit�do�të�fitojnë�Çmimet�e�mëposhtme:�

https://effecthouse.tiktok.com/portal).
http://effecthouse.tiktok.com/active-challenges/eurovision-challenge-2023


a. Vendi�i�parë:�3,000�USD�dhe�2�(dy)�bileta�për�në�Finalen�e�Madhe�të�Eurovizionit�më�13�

maj,�duke�përfshirë�një�qëndrim�2�netë�(12-14�maj)�në�një�Hotel�me�4*�ose�akomodim�të�

ngjashëm,�duke�përfshirë�biletat�e�udhëtimit�dhe�transportin�(me�një�vlerë�të�llogaritur�

prej�2,000�USD);�

b. Vendi�i�dytë:�2,000�USD;�

c. Vendi�i�tretë:�1,000�USD;��

d. Vendi�i�4�-�13:�500�USD.�

6.�Njoftimi�dhe�Marrja�e�Çmimeve�

6.1�Më�14�prill�2023,�ora�09:00�ora�mesatare�e�Grinuiçit,�të�gjithë�Fituesit�do�të�shpallen�në�faqen�

e�Promptittë�Misionit.�

6.2�Shpërblimet�do�t�i�shpërndahen�secilit�Fitues�brenda�dhjetë�(10)�ditëve�pune�pasi�Fituesi�të�

jetë�kontaktuar�me�sukses�dhe�të�ketë�përmbushur�të�gjitha�kërkesat�e�Misionit.�Duke�zgjedhur�

të�mos�jepni�informacionin�personal�(siç�është�adresa�e�emailit)�e�kërkuar�për�të�ofruar�Çmimin,�

ju�bini�dakord�dhe�pranoni�që�do�të�s’kualifikoheni�nga�pjesëmarrja�dhe/ose�marrja�e�Çmimeve.�

6.3�Nëse�kundërshtoni�që�emri�i�përdoruesit,�fotografia�e�profilit�të�bëhen�publike�në�këtë�

mënyrë�dhe�nuk�dëshironi�të�merrni�pjesë�në�Mision,�ju�mund�të�zgjidhni�të�dilni�nga�ky�Mision.�

6.4.�Ne�mund�t�i�njoftojmë�Fituesit�për�të�kërkuar�Çmimet�nëpërmjet�mesazheve�në�aplikacion�

në�Platformë�ose�me�email.�Fituesit�duhet�të�ndjekin�udhëzimet�në�njoftimin�e�tyre�(nëse�ka)�për�

të�kërkuar�Çmimin,�i�cili�mund�të�përfshijë�nënshkrimin�e�një�letre�autorizimi�dhe�sigurimin�e�

dokumentacionit�të�nevojshëm�të�licencës�së�pronësisë�intelektuale�dhe/ose�shfaqjen�e�provës�

për�të�qenë�një�mbajtës�i�autorizuar�i�llogarisë.��Ne�rezervojmë�të�drejtën�të�s’kualifikojmë�çdo�

Pjesëmarrës�dhe/ose�Aplikim�me�vendimmarrjen�tonë�absolute.�Nëse�ndonjë�fitues�i�mundshëm�

nuk�mund�të�kontaktohet�dhe�të�konfirmohet�një�Fitues�si�më�sipër,�ose�në�rast�se�ndonjë�çmim�

nuk�kërkohet�me�sukses,�Çmimi�mund�të�konfiskohet�dhe�një�Fitues�alternativ�i�mundshëm�

mund�të�zgjidhet�sipas�gjykimit�të�vetëm�të�TikTok.�Ne�nuk�jemi�përgjegjës�për�ndonjë�

pretendim�të�pasuksesshëm�të�Çmimit�ose�ndonjë�përpjekje�të�dështuar�për�të�kontaktuar�një�

fitues�të�mundshëm.�

6.5�Ne�jemi�të�detyruar�të�bëjmë�publike�ose�të�disponojmë�informacione�që�vërtetojnë�se�është�

bërë�një�identifikim�i�vlefshëm�i�Fituesve�dhe�dorëzimi�i�Shpërblimit.�Për�këtë�qëllim,�ne�do�të�

ndajmë�mbiemrin�dhe�rajonin�e�Fituesve�me�të�gjithë�ata�që�na�kontaktojnë�brenda�një�muaji�

nga�fundi�i�Periudhës�së�Misionit�në�përputhje�me�seksionin�e�Listës�së�Fituesve�më�poshtë,�në�

këtë�drejtim,�përmes�pjesëmarrjes�suaj�në�Mision,�ju�na�jepni�pëlqimin�për�ta�bërë�këtë.�Nëse�

kundërshtoni�që�[mbiemri�dhe�shteti�juaj]�të�bëhen�publike�në�këtë�mënyrë,�ju�lutemi�na�dërgoni�

një�Raport�të�Privatësisë.�Në�këtë�drejtim,�ju�lutem�vini�re�se�ky�informacion�mund�të�duhet�të�

ndahet�me�organet�përkatëse�rregullatore�sipas�kërkesës�së�tyre.�
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